praedicta Pomczanien. remanente nihilominus 
in suis membris interim regulari: praefato au
tem Vincentio Kiełbasa morte absumpto , ad 
praefatam ecclesiam Pomczanien. regularis per
sona nostri Ordinis in Pontificem eligetur, et 
substituetur, Sanctissimi Domini nostri Papae 
gratia et favore accedente gaudebitque Domini 
Regis protectione, consistens in nostra et Or
dinis nostri tam religione quatn ditione.

Item quoniam post sedatos fluctus bellicac 
tempestatis, nulli magis Nos primum conyenit, 
quam ecclesijs et earutn ministris compati et 
connnisereri, quatenus supremus sedator ubc- 
riorem firmitatem paci conditae infundat; quo- 
circa ordinamus, et decernimus et statuimus 
quatenus omnia castra fortalitia, civitates, op
pida, castella, munitiones, ecclesiarum loca, et 
yillae, et signanter Framburg, Varmyth, Var- 
temberg, Melzak, Lubaw, Prabuty alias Resem- 
burg, Gwiedzyn alias Mariewerder, et Scliom- 
berg, quomodolibet a Nobis ct nostris, ac prae
fato Domino Łudovico Magistro, Commendato- 
ribus et Convcntu suis possessa, occupata, et 
incastellata, quocunque nomine yocitentur suis 
Pontificibus, Capitulis, Praelatis, Abbatibus, 
monasterijs, et signanter Varmien: Culmen: Po- 213 
mezanien: et Sambien: Ecclesijs, Episcopis, ct 
Capitulis, tam cathedralibus quam conventuali- 
bus, collegiatis, hospitalibus, absque aliqua con- 
tradictione, diminutione, depactatione, solutione 
vel aresto, cum omni sua suppellectili, bombar- 
dis, ornamentis et pertinentijs uniyersis, infra 
hinc et festum Nativitatis Beati Joannis Bapti- 
stae proxiine venturum reddanturvicevcrsa. Omnes 
insuper Pontilices, Abbates, Capitula, Praelatos, 
Praepositos, Canonicos, Curatos, et alios bene- 
ficiatos, qui non sunt de Ordine praedicto, in 
eorum loca, jura, libertates ct possessiones, quae, 
et quas antę notam gyerram possederant, resti- 
tuimus et tenore praesentium reintegramus, ex- 
ceptis castris et ciyitatibus praedictis, in festo 
praedicto Beati Joannis Baptistae restituendis. 
Quod si Curati Nobis, aut Domino Magistro, 
aut ciyitatibus yel oppidis ingrati vel suspecti 
sint, permittatur quod permutent, aut Vicarios 
idoneos constituant, aut pensionem honestam 
auctoritate Superioris reseryandam, dimisso atque 
renunciato titulo; suscipiant. Item omnes capti- 
vos in praesenti gyerra per Nos Casimirum Re
gem, Duces Masoviae et Stolpen: Episcopuin 
et Capitulum Varmiens: gentes nostras, coad- 
jutores, et adhaerentes captos, sive łsint depacta- 
ti sive non, ab omni captivitate et sponsione, 
yigore praesentis foederis, absolyimus et tenore 
praesentium relaxamus, quae absolutio ct liber- 
tas per Dominum Ludovicum Magistrum, suos 
Praeceptorcs, Capitaneos et Officiales, nostris ct 
omnium. nostrorum coadjutorum ct adhaerentium, 
et signanter ćaptiyis Dominorum Ducum Maso- 
viae, ct Stolpen: ac Reyercnd: Patris Domini 
Pauli Episcopi et sui Capituli Varmiensis, siyo 
depactatis siyc non, quocunque yocitentur no, 
minę, nullo excepto, debet praestari et impendi.
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rum aut saecularium ad impetrandum praesen
tis pacis, foederis et ćontractus, in toto vel in 
parte expresse, manifeste vel occulte, per se, 
alium, vel alias quascunque submissas personas, 
spirituales vel saeculares, dissolutionem, ruptio- 
nem, cassationem aut irritationem, recurremus 
aut recursum habere poterimus, aut Nos indu- 
ci, persvaderi, requiri, vel Nobis mandari ad 
yiolationem praesentis pacis, et foederis per ali- 
quam potestatem Papalem, Synodalem, Imperia
lem, Regalem, Ducalem, permittemus, neque im- 
petrabimus absolutionem aut relaxationem jura
menti praestiti, nequeutemur impetrata, aut etiam 
motu proprio concessa vel concedenda, et si con- 
trarium fecerimus, censebimur fidefragi et per- 
iuri. Item subditi Domini Ludoyici Magistri ac 215 
Terrarum praedictarum suarum Prussiae, unde- 
cunque et cujuscunque gradus, status et condi
tionis fuerint, qui causa negociationis vel alia 
ad Terras quascunque nostras, et Regni nostri 
Principatuum et Dominiorum praedictorum ve- 
nerint, per Nos Principes, Barones, subditos, si
ye etiam extraneos, cujuscunque conditionis vel 
gradus fuerint impediri, convcniri, yel arrestari 
non debent. Sed in Prussia si quid actionis ha- 
buerint, actores juxta Terrarum jura municipa- 
lia illos conveniant et querelae hujusmodi so- 
piantur. Delinquens tamen in loco delicti depre- 
hensus ct contrahens de contractu recenti in lo
co contractus poterit conyeniri, sed si de loco 
ubi contraxit recesserit publice vel occulto, co
ram judice suo conyeniatur.